## III.

1358, 8 aprile. Udine. — *Il Patriarca Nicolò incarica il suo cancelliere Paolino di estrarre dal protocollo del notaio Meglioranza la nota de' Privilegi Aquilegesi impegnati ai Capponi dal fu Patriarca Ottobono.* (Bibl. Civ. di Udine. - Atti originali del cancell. patriarcale Gubertino da Novate).

A. D. MCCCLVIII, ind. XI, die VIII mensis Aprilis, presentibus venerabilibus in Christo patribus DD. Johanne Spoletane et Bartholomeo Capulane Dei gratia Ecclesiarum Episcopis, venerabilibus viris DD. fratre Michaele Abbate monasterii Sextensis, Guidone Johanne de Regio canonico Utinensi et Martino plebano Plebis Quadrupii aquilegensi diocesis testibus et aliis.

Cum reverendissimus in Christo Pater et DD. Nicolaus Dei gratia sancte sedis Aquilegensi Patriarcha requisierit discretum virum D. Meliorantiã de Tyenis canonicum Utinensem notarium ut extraheret in formam publicam de notis suis et sibi quoddam Instrumentum seu Instrumenta depositi quorundam Privilegiorum Aquilegensi Ecclesie facti per bone memorie D. Ottobonum Patriarcham predecessorem suum apud Societatem Caponorum de Florentia, et ipse D. Meliorantia foret adeo senio affectus et debilis quod non posset bene tantam scripturam facere manibus suis; idem D. Patriarcha cupiens super hoc sue Aquilegensi Ecclesie de opportuno remedio providere et ad recuperationem ipsorum privilegiorum intendens ut asserebat iuxta posse, de voluntate et consensu dicti D. Meliorantie commisit discreto viro Paulino q. magistri Johannis de Mutina notario et cancellario ibidem presenti, quod ex predicti D. Meliorantie notis dictum Instrumentum depositi seu Instrumenta

extrahere debeat auctoritate ipsius D. Patriarche et in publicam formam reducere sicut idem D. Meliorantia poterat. et debebat. Actum iuxta altare maius Maioris Ecclesie S. Marie de Utino.

## IV.

1356, 17 febbraio. Aquileja. — *Trasporto delle Reliquie de' SS. Felice, Fortunato, Sigismondo re, e Mena martiri, dalla abbandonata Chiesa di San Felice presso Aquileja alla Metropolitana di questo luogo.* (Bibl. Civ. di Udine. - Atti originali del cancelliere patriarcale Gubertino da Novate).

Anno Domini MCCCCLVI, ind. IX, die XVII Februarii, presentibus reverendo in Christo patre D. Jacobo Dei gratia Feltrensi et Bellunensi Episcopo, venerabilibus viris DD. Manzolo de Manzis Decano, Ambrosio de la Turre, Guillelmo ser Savere de Cremona et Joanne de Carate, canonicis aquilegensibus, Nicolao de Regio plebano S. Danielis, Wenceslao plebano plebis de Staymburga, nobiles viris DD. Henacone, Wenceslao, Ruzinerio de Praga, Paulo de Bruna, Alberto de Slabatino de Boenia, militibus, Guillelmo Picossio Potestate Aquilegie, et Philippo hostiario Domini Patriarche infrascripti testibus, et aliis.

Cum Ecclesia S. Felicis Aquilegensis est ab hominum habitatione remota, nec in ea noctis tempore iaceant aliqui dictam Ecclesiam. et ea que in ipsa consistunt custodientes, Reverendissimus in Christo Pater et D. D. Nicolaus Dei gratia Sancte Sedis Aquilegensis Patriarcha, diligenter considerans et attendens conditiones presentes ac volens iuxta posse futuris periculis obviare, corpora, ossa, reliquias sita in quadam archa lapidea super altare maius predictae Ecclesie S. Felicis, videlicet Beatissimorum Felicis, Fortunati, Sigismundi regis ac Mene martirum extraxit de dicta archa, et illa faciens ad suam metropolitanam Ecclesiam Aquilegensis cum debita reverentia apportari, eadem in sacristia dicte metropolitane Ecclesie collocavit, ut ibidem securius manerent et servarentur. Acta fuerunt predicta in Ecclesiis supradictis, videlicet metropolitana et S. Felicis.

---